



Urząd Gminy w Biesiekierzu  
Biesiekierz 103  
76-039 Biesiekierz  
<http://bip.biesiekierz.eu>  
e-mail: [sekretariat@biesiekierz.eu](mailto:sekretariat@biesiekierz.eu)  
tel. 943 180 955; fax. 943 180 940

Biesiekierz, dn. 10 lutego 2020 r.

UG.Or.RG.0003.4.2021 r.

Pan  
Krzysztof Krawczak  
Radny Gminy Biesiekierz

Odpowiadając na interpelację z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie zasięgu stref elektrowni wiatrowych informuję, że zgodnie z obowiązującą aktualnie ustawą z dnia 20 maja 2016 r. o inwestycjach w zakresie elektrowni wiatrowych (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 981 i poz. 1378), tzw. „ustawa odległościowa”, dla działek zlokalizowanych w zasięgu oddziaływania wiatraków (w odległości mniejszej niż 10 – krotność całkowitej wysokości istniejącej

i planowanej elektrowni wiatrowej) od dnia 16 lipca 2019 roku nie ma możliwości wydawania decyzji o warunkach zabudowy na budowę budynków mieszkalnych oraz budynków o funkcji mieszanej, w skład których wchodzi funkcja mieszkaniowa.

Działka, o której mowa w interpelacji uzyskała decyzję o warunkach zabudowy przed dniem 16 lipca 2019 r. Dla działek nr 81/10 - 81/15, 81/17 - 81/22 i 81/84 - 81/28 położonych w obrębie Nowe Bielice nie wpłynęły do gminy wnioski o wydanie decyzji o warunkach zabudowy.

Na teren gminy Biesiekierz oddziałują istniejące lub planowane elektrownie wiatrowe z gmin ościennych (Będzino, Świeszyno) na takie miejscowości jak: Laski Koszalińskie, Nowe Bielice, Parnowo, oraz trzy plany miejscowe pod lokalizację farmy elektrowni wiatrowych w granicach gminy Biesiekierz. Zasięg oddziaływania wiatraków gminy Biesiekierz i Świeszyno jest dostępny pod adresem: <http://biesiekierz.e-mapa.net/> (Drzewko warstw - > Warstwy tematyczne - > OZE).

Odpowiadając na pytanie czy mieszkańcy, właściciele nieruchomości wiedzą o istniejącym stanie prawnym informujemy, że pracownicy referatu gospodarki przestrzennej na bieżąco informują zainteresowanych mieszkańców. Przypuszczamy, że taką wiedzę posiadają, ponieważ zauważyliśmy zwiększone zainteresowanie poprzez wpływ większej ilości wniosków o wydanie zaświadczeń o przeznaczeniu działki w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego, odbiór maili i telefonów w przedmiotowej sprawie.

Jednocześnie informuję, że problem ma charakter ogólnopolski i wymaga zmian w przepisach prawnych przez ustawodawcę. Wszędzie tam, gdzie jest taka możliwość gmina Biesiekierz wyraża opinie krytykujące aktualnie obowiązujące przepisy w zakresie elektrowni wiatrowych. Gmina Biesiekierz popiera stanowisko ZGW RP w sprawie konieczności odejścia od regulacji odległościowej (reguła „10H”) dla inwestycji energetyki wiatrowej. W związku z powyższym jest szansa nowelizacji „ustawy odległościowej”, szkodliwej dla rozwoju urbanistycznego gminy. O ewentualnych zmianach w ww. temacie będziemy informować na stronie internetowej Gminy Biesiekierz, informacje do radnych i sołtysów.

Odnosząc się do nazewnictwa ulic i placów informujemy, że do tego celu działań zostanie powołana Komisja ds. nazewnictwa ulic i placów na terenie Gminy Biesiekierz.

Z poważaniem

**WÓJT**  
  
Andrzej Peśniewicz